ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số:  9756   /UBND-ĐC
V/v tăng cường triển khai công tác vệ
sinh môi trường, an ninh trật tự, chiếu

sáng đô thị trên địa bàn Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  09      tháng   10   năm 2024

 Kính gửi:
- Phòng Quản lý Đô thị;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Đội Quản lý Đô thị Thành phố;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất Thành phố;
- Trung tâm Quản lý và Khai thác Hạ tầng Kỹ thuật thành phố;
- Trung tâm Công viên Cây xanh Huế;
- UBND 36 phường, xã thuộc Thành phố.

UBND thành phố Huế nhận được Công văn số 10667/UBND-CT ngày
07/10/2024 của UBND tỉnh về việc tăng cường triển khai công tác vệ sinh môi
trường, an ninh trật tự, chiếu sáng đô thị trên địa bàn toàn tỉnh (đính kèm văn bản
điện tử). Sau khi xem xét, UBND thành phố Huế có ý kiến như sau:

1. UBND 36 phường, xã thuộc Thành phố: Tiếp tục tăng cường công tác
đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn quản lý.

2. Trung tâm Quản lý và Khai thác Hạ tầng Kỹ thuật thành phố:
- Chủ động rà soát để yêu cầu Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình

đô thị Huế, Công ty TNHH Hằng Trung tăng cường công tác đảm bảo vệ sinh môi
trường, điện chiếu sáng, khu vực có các Trung tâm thương mại trên địa bàn đảm
bảo xanh - sạch - sáng.

- Tập trung kiểm tra, kịp thời khắc phục các hạ tầng giao thông đảm bảo
an toàn, mỹ quan đô thị; đồng thời tăng cường đảm bảo trật tự đô thị tại các khu
vực bến xe, bến thuyền của đơn vị quản lý.

3. Trung tâm Công viên Cây xanh Huế tăng cường chiếu sáng, đài phun nước,
đảm bảo vệ sinh, trật tự tại các Công viên, điểm xanh trên địa bàn Thành phố thuộc
đơn vị quản lý.

4. Đội Quản lý Đô thị Thành phố: Tăng cường công tác kiểm tra trật tự đô
thị, xử lý những người lang thang, ăn xin,… trên địa bàn đảm bảo trật tự, mỹ quan
đô thị.

5. Trung tâm Phát triển quỹ đất Thành phố: Tăng cường công tác vệ sinh
môi trường, đảm bảo mỹ quan tại các khu chung cư, khu đất do đơn vị quản lý.

6. Đối với khu vực Rú Chá:
- Phòng Tài nguyên và Môi trường khẩn trương triển khai công tác vệ sinh

2

theo chủ trường đã được UBND thành phố Huế thống nhất tại Công văn số
9533/UBND-TN ngày 04/10/2024; đồng thời chủ động theo dõi để kịp thời báo
cáo, đề xuất đối với các phát sinh có liên quan.

- UBND xã Hương Phong: Tăng cường công tác đảm bảo trật tự về đậu đỗ
xe; khẩn trương triển khai các nội dung theo chỉ đạo của UBND thành phố Huế
tại Công văn số 9396/UBND-CN ngày 01/10/2024.

7. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với các đơn vị
có liên quan tham mưu kế hoạch triển khai ngày Chủ Nhật xanh theo chỉ đạo tại
mục 2 Công văn số 10667/UBND-CT nêu trên; báo cáo UBND thành phố Huế
trước ngày 15/10/2024.

8. Phòng Quản lý Đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi trường: Căn cứ chức
năng nhiệm vụ của đơn vị để tăng cường công tác kiểm tra, theo dõi đôn đốc các
đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND Thành phố
đối với các phát sinh có liên quan./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh; (để b/c)
- Thành ủy; (để b/c)
- Đ/c CT và các đ/c PCT UBND TP;
- Phòng TCKH, KT;
- CVP, PCVP phụ trách;
- VT, CVĐC, T.7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Bằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T16:55:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<thanhpho@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!